8

11
12
13
14

31
3.2
321
3.2.2

3.3
3.4

3.5
3.6
3.7
3.7.1
3.7.2
3.7.3
3.74
3.7.5
3.8
3.9
3.10
3.11
3111
3.11.2
3.11.3
3.12
3.121
3.12.2
3.12.3
3.12.4

4
4.1

41.1
41.2
4.1.3
4.1.4
415
4.1.6
4.1.7
4.1.8

OBSAH

UvoD

Bezpecnost prace v organické laboratofi
Jak se chovat, dojde-li k nehodé
Laboratorni denik

Adjustace produktu

VYBAVENI ORGANICKE LABORATORE

ZAKLADNI OPERACE ORGANICKE SYNTEZY
Zahftivani reak&nich smeési
Chlazeni

Chlazeni kapalin a reak&nich smési
Chlazeni plyn( a par

Michéani

Stavba aparatur pro bézné syntetické operace
Izolace produktu z reakéni smési
Krystalizace

Destilace

Destilace prosta

Destilace frak¢ni

Azeotropicka smés

Destilace za sniZzeného tlaku
Destilace s vodni parou
Sublimace

Extrakce

Suseni

Chromatografie

Tenkovrstva chromatografie
Papirova chromatografie

Sloupcové chromatografie
Zjistovani fyzikalnich konstant
Bod tani

Bod varu

Index lomu

Hustota kapalin

NAVODY K PREPARACIM

SUBSTITUCE NA ALIFATICKYCH SUBSTRATECH

N-Fenylaminoethanové kyselina
Benzylamin

Methoxybenzen

Nitromethan
I-Brom-2-methylpropan
2-Chlor-2-methylpropan
2-Chlorbutan

1-Brombutan
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17
18

20
21

24
2 N
2/\
20
23
28
29
43
44
45
49
23
23
26
27
29
29
61
61
62

63
63
64
64
65
65
65
66



419

4.1.10
4111
41.12
4113
41.14
4.1.15
4.1.16
4.1.17
4.1.18
4.1.19
4.1.20
4121
4.1.22
4.1.23
4.1.24
4.1.25
4.1.26

4.2
421
4272
423
424
4.2.5
4.2.6
4.2.7
428
4.2.9
4.2.10
4211
4212
4.2.13

43
431
43.2
433
434
435
4.3.6
4.3.7
4.3.8
439
4.3.10
4311
43.12
4.3.13

Jodmethan

Jodethan

Fenylethannitril

1-Pentylnitrit

1-Chlorohexane
Chlorocyclohexane
2-lodopropane
4-Methoxytoluen
Fenoxyoctova kyselina
a-Fenoxytoluen
Ethoxybenzen
2-Ethoxy-2-methylpropan
2-Brompropan
Benzyltriethylamoniumchlorid
S-Benzylisothiuroniumchlorid
1-Benzyloxybutan
1,4-Dijodbutan
2-Ethoxynaftalen

ADICE, CYKLOADICE, ELIMINACE
Jodcyklohexan

E-1,2-Cyklohexandiol

E-1,2-Dibromcyklohexan

1,2-Dibrom-1-fenylethan
7,7-Dichlorobicyclo[4.1.0]heptane
1,2,3,4-Tetrahydro-1 ,4-0-benzonaftalen-2,3-dikarboxanhydrid
4-Methyl-3-penten-2-on
Z-1,2,3,6-Tetrahydro-4,5-dimethylphthalic anhydride
Cyklohexen

2,3-Dimethyl-I ,3-butadiene

Fenylacetylen

3,3-Dimethy1-2-butanon
/neio-2,3-Dibrombutandiové kyselina

REAKCE KARBONYLOVE SKUPINY
Cyklohexanonoxim

N-Benzy lidenanilin
1,2-Difenyl-2-hydroxyethanon
Benzylalkohol a benzoova kyselina
1,5-Difenyl-1,4-pentadien-3-on
1-Fenyl-2-nitroethen
2,2-Dimethyl-1,3-dioxolan
Hydroxymethyl-2-nitro-1,3-propandiol
Difenylmethanol

Kyselina benzoova
4-Hydroxy-4-methyl-2-pentanon
4-Bifenylkarbaldoxim
2-Methyl-2-butanol
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66
67
67
67
68
68
68
69
69
70
70
70
71
71
71
72
73
73

74
74
74
74
75
75
75
76
76
76
77
77
77
78

79
79
79

388
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4.4 KARBOXYLOVE KYSELINY A JEJICH FUNKCNI DERIVATY 84
441 3-Methyl-2-butenova kyselina 84

442 2,2-Dimethylpropanova kyselina 84
443 3-Fenylpropenové kyselina 85
444 Fenyloctova kyselina 85
445 3-Nitrobenzoové kyselina 85
4.4.6 Ethylformiat 86
4.4.7 1-Butylacetéat 86
448 Diethylhexandioat 86
4.4.9 Diethylethandioat 87
4410 Methylbenzoat 87
4411 Fenylacetat 87
4.4.12  4-Methylfenylacetat 88
4.4.13 2-Naftylacetat 88
4.4.14  2-Naftylbenzoat 88
4.4.15 Methylsalicylat 89
4416 Acetylsalicylova kyselina 89
4.4.17 N-Formylglycin 89
4418 Acetamid 90
4.4.19 N-(4-Methylfenyl)formamid 90
4420 N-(4-Methylfenyl)benzamid 0
4421  Ftalimid a
4.4.22  A-Bifenylkarbonitril a
4.4.23  Benzoylchlorid a
4.4.24  Trifeny Imethanol 92
4.4.25 Cyklopentanon 92
4.5 ELEKTROFILNI AROMATICKA SUBSTITUCE 93
45.1 Brombenzen 93
45.2 Jodbenzen 93
453 4-Jodanilin 93
454 2,4,6-Tribromfenol 94
455 4-Bromanilin 94
45.6 2,4,6-Tribromanilinu 95
457 2,6-Dichloranilin 95
45.8 2-Brom-4-methylacetanilid 96
45.9 Nitrobenzen 96
45.10 1-Nitronaftalen 97
4511  4-Bromnitrobenzen 97
45.12  3-Nitroacetofenon 97
45,13 2,5-Dichlomitrobenzen 98
4.5.14  o-Nitrofenol a p-nitrofenol 08
4515 2,4,6-Trinitrofenol 99
45.16  4-Methyl-2-nitroanilin 99
45.17 p-Nitroanilin 99
45.18  4-Nitropyridin-1-oxid 100
45.19  Methyl-3-nitrobenzoat 100
4.5.20 Darstellung von p-Nitroso-N,N-dimethylanilin 101
4521  4-Methylbenzensulfonat (p-toluensulfonan) sodny 101
45.22  3-Nitrobenzensulfonamid 102
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4.5.23
45.24
4.5.25
4.5.26
45.27
4.5.28
4.5.29
4.5.30
4531
4.5.32
4.5.33
4.5.34
4.5.35
4.5.36
4.5.37
4.5.38
4.5.39
4.5.40
4541
4.5.42

4.6
46.1
4.6.2
46.3
4.6.4
4.6.5
4.6.6
4.6.7
4.6.8
4.6.9
4.6.10
46.11
4.6.12

4.7
471
4.7.2
4.7.3
4.7.4
4.75
4.7.6
4.7.7
4.7.8
4.7.9
4.7.10
4.7.11
4.7.12
4.7.13
4.7.14

4-Aminobenzensulfonova kyselina
4-Aminobenzensulfonamid
Isopropylbenzen
4-Fenyl-4-methylpentan-2-on
4-Acetylbifenyl
4-terc.Butyltoluen
4-Methoxyacetofenon
4-Chloracetofenon

Benzofenon

Krystalova violet
2,4-Dihydroxybenzoova kyselina

2-Fenyl-5-methyl-4-(3-nitrofenylhydrazono)-2,4-dihydro-3H-pyrazol-3-on

1-(4-Sulfofenylazo)-2-naftol
I-(4-Methyl-2-nitrofenylazo)-2-naftol
4'-Dimethylaminoazobenzen-2-karboxylova kyselina
4'-Diethylaminoazobenzen-2-karboxylové kyselina
4-Hydroxyazobenzen

4-Fenylazo-I-naitol

Diazoaminobenzen
2-Methylbenzendiazoniumfluoroborat

NUKLEOFILNI AROMATICKA SUBSTITUCE

2,4-Dinitrofenylhydrazin

Preparation of 2,4,6-trinitrochlorobenzene
4-Benzyloxylpyridin-1-oxid
2-Fenylamino-4,6-dichlor-1,3,5-triazin
2,4-bis(Fenylamino)-6-chlor-1,3,5-triazin
N-(2,4-Dinitrofenyl)pyridiniumchlorid
N-(4-Methylfenyl)pyridiniumchlorid
p-Kresol

m-Nitrofenol

N-Fenylanthranilova kyselina
2-lodobenzoic acid

2-Fluortoluen

HETEROCYKLICKE SLOUCENINY
7-Hydroxy-4-methylkumarin
7-Hydroxykumarin

2-Fenylindol

Isatin

2-Hydroxy-4-methylchinolin
Fenothiazin

2-Amino-4-fenylthiazol

Benzimidazol

2-Methylbenzimidazol

Benztriazol

Akridon

2,3-Difenylchinoxalin
8-Hydroxyquinoline
Diethyl-2,6-dimethyl-1 ,4-dihydropyridin-3,5-dikarboxylat
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102
102
103
103
104
104
105
105
105
106
106
107
107
108
108
109
109
110
110

112
112
112
112
113
113

114
114
115
115
116
116



4.7.15
4.7.16
4.7.17
4718

48

481
482
483
484
485
4.8.6
4.8.7
4.8.8

4.9

491
4.9.2
493
49.4
4.9.5
4.9.6
4.9.7
49.8
499

4.10
4.10.1
4.10.2
4.10.3
4.10.4
4.10.5
4.10.6
4.10.7
4.10.8
4.10.9
4.10.10
4.10.11
4.10.12
4.10.13
4.10.14
4.10.15
4.10.16
4.10.17
4.10.18
4.10.19
4.10.20
410.21
4.10.22
4.10.23

2-Phenyl-5-methyl-2,4-dihydro-3H-pyrazol-3-one
3,5-Dimethylpyrazol

3,5-Dimethylisoxazol
4-Benzyliden-2-fenyl-5-oxazolinon

RADIKALOVE REAKCE
2-Chlorbenzoova kyselina
1,3,5-Tribrombenzen

Kyselina 2,2 -bifenyldikarboxylova
3-Chlomitrobenzen
p-Dinitrobenzen
2,2'-Dihydroxy-1,1"-binaphthyl
2-Bromtoluen

4-Chlortoluen

MOLEKULARNI PRESMYKY
5,5-Diphenylimidazoline-2,4-dione
Difenylhydroxyoctova kyselina
2-Acetyl-4-methylfenol

Kyselina 2-aminobenzoova
s-Kaprolaktam

2-Allylfenol
1,2,3,4-Tetrahydrokarbazol
Benzanilid
4-Methoxyfenyloctova kyselina

OXIDACE

Trijodmethan

1-Propylpropanoét

Pentanal

Triacetat anhydridu 2-jodobenzoové kyseliny
2-Chlorperoxybenzoova kyselina
Butandiova kyselina
Ethyl-6-hydroxyhexanoét
1,4-Naftochinon
1,4-Benzendikarboxylova kyselina
Nitrosobenzen

4-Nitrobenzoova kyselina
Dimethylsulfon

Hexandiova kyselina
Difenylethandion
Difenylethandion

Pyridine-1-Oxide and Pyridine-1-Oxide Hydrochloride

4-Chlorobenzaldehyde

4-Methoxybenzoova kyselina
Diethyl-2,6-dimethylpyridin-3,5-dikarboxylat
Propanai

N-Bromsukcinimid

9,10-Anthrachinon

1,4-Benzendikarboxylova kyselina
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122
122
122
123

124
124
124
124
125
125
126
126
127

128
128
128
128
129
129
130
130
131
131

132
132
132
132
133
133
134
134
134
135
135
135
136
136
137
137
137
138
139
139
139
140
140
140



411
4111
411.2
4.11.3
4.11.4
4115
4.11.6
4.11.7
4.11.8
4.11.9
4.11.10
41111
4.11.12
4.11.13
4.11.14
4.11.15
4.11.16
4.11.17
4.11.18
4.11.19
4.11.20
41121
4.11.22
4.11.23

REDUKCE

1-Fenylethanol
Benzylalkohol
2,2-Dimethyl-1-propanol
Cyklohexylamin
p-Chloroaniline
3,3-Dimethyi-2-butanol
Fenylhydroxylamin
p-Methoxyeihylhenzen
4-Amino-I-naftol hydrochloric!
3-Nitroanilin

3-Nitroanilin

Kyselina stearova
2,3-Dimethyl-2,3-butandiol hexahydrat
Acetanilid

Difenylmethanol
Azobenzen

Azoxybenzen

Anthron

Kyselina difenyloctova
1,2-Diaminobenzen
Ethylbenzen
2-Fenylethanamin
Kyselina 4-aminobenzoova

HUSTOTA VODNYCH ROZTOKU PRI 25 °C

FYZIKALNI KONSTANTY A VYBRANE VLASTNOSTI

ORGANICKYCH LATEK
FOTOGRAFICKA PRILOHA
OBSAH

Jihoteska védecKa Kitaiuvna

v Ceskych Budgjovicich
3)
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141
141
141
141
142
142
143
143
143
144
145
145
145
146
147
147
147
148
148
148
149
149
150
150

151

152

162
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